附  件5
濮阳职业技术学院         系

教师赴企业实践锻炼协议书

（样本，供参考）

甲方：濮阳职业技术学院            系

乙方：（实践教师）

为加强“双师素质”教师的培养，建立一支理论基础扎实，实践能力较强的教师队伍，推进学院课程改革和专业建设，提高教育教学质量，甲方根据教学方面的需要决定选派乙方到企业参加实践锻炼，乙方为提高教学技能，成为“双师型”教师，同意到企业参加实践锻炼。根据教育部《关于加强高职高专教师队伍建设的意见》精神，为切实规范教师赴企业锻炼工作，经甲乙双方协商，在严格遵守《濮阳职业技术学院教师赴企业实践锻炼管理办法》的前提下，签订本协议。

一、甲方职责

1.为乙方联系实践锻炼企业。

2.为乙方联系到企业实践锻炼的岗位指导教师。

3.为乙方出资购买企业锻炼期间的意外伤害保险，确保乙方在企业实践锻炼期间的安全。

4.关心乙方的生活、工作、学习状况，并及时提供相应的支持与帮助。

5.实践锻炼结束后，听取、检查乙方的实践报告，并给予客观的评价。

6.兑现乙方实践锻炼期间的奖励性绩效工资或补贴。

7.推荐乙方撰写的与实践锻炼内容有关的论文优先在学院学报上发表。

8.帮助乙方印制在企业锻炼期间编写的工学结合的讲义或教材，按学院有关规定，资金上予以支持，使用时给予宣传推广。

二、乙方职责

1．严格遵守企业的规章制度，注意个人修养和礼仪，视自己为企业的员工，不得无故旷工、迟到或早退，树立学院形象，给企业留下良好印象。

2．熟悉企业环境，牢记安全规程。

3．必须根据自身专业特长，深入生产一线，参与现场技术问题研讨，努力学习专业知识和技能，为教学积累丰富的实践经验。

4．了解企业文化，熟悉企业生产技术与生产流程。

5．参与企业项目实施，帮助企业完成技术攻关、产品开发等技术工作。

6．密切校企关系，为今后学生赴企业生产锻炼及就业打下良好基础。

7.积极撰写与企业实践锻炼内容有关的技术与实践教学方面的论文，与企业技术人员共同编写工学结合的教材或讲义。

8.回校后写出汇报总结材料，并为本系教师作学习成果展示及思想感受汇报。

三、本协议一式两份，教师本人、所在系各一份。
甲方：濮阳职业技术学院         系

乙方（实践教师）：

  甲方（盖章）                乙方（签字）

 年     月     日             年    月    日